

Nadia Marcela Pereyra  
 Passatge del Molí, 2 Local 1 - 08840 Viladecans  
 hola@lagofreriabycooketea.com  
 Teléfono 635266066



## FICHA TÉCNICA E INFORMACIÓN GENERAL

### DESCRIPCIÓN Y COMPOSICIÓN

<b>Nombre del producto</b>	Pre-mezcla para gofre, crepes, galletas y pasteles. Dulce
<b>Denominación legal</b>	Pre-mezcla para gofre, crepes, galletas y pasteles. Dulce
<b>Origen</b>	UE/No UE
<b>Apariencia</b>	Polvo con semillas
<b>Color</b>	Beige-marrón
<b>Ingredientes</b>	Harina de <b>avena*</b> , azúcar de caña integral*, harina de garbanzos*, semillas de lino dorada*, goma guar*, sal. *=de cultivo ecológico
<b>Uso previsto</b>	Este producto está destinado a ser un ingrediente alimenticio para el consumo humano.
<b>Características</b>	Este producto es libre de gluten, apto para una alimentación vegana
<b>Legislación</b>	<p>El producto es libre de OGM y cumple con los reglamentos 1829/2003 y 1830/2003 y posteriores modificaciones</p> <p>El producto cumple con la legislación del límite de contaminantes y metales pesados, pesticidas y toxinas presentes en el reglamento 2023/915 y posteriores modificaciones.</p> <p>El producto cumple con la legislación de producción ecológica y su etiquetado según los reglamentos 848/2018 y 889/2008 y posteriores modificaciones.</p> <p>El producto cumple con el reglamento 1169/2011 relavo a la información alimentaria facilitada al consumidor y posteriores modificaciones.</p> <p>El producto no ha sido irradiado</p> <p>El producto cumple con la legislación alimentaria Española y a las normas de la Comunidad Económica Europea.</p>

### FORMATOS

Gramaje	Código del producto
400g	Pte

Realizada Nadia Marcela Pereyra 02/07/2023  
Nadia Marcela Pereyra  
Passatge del Molí, 2 Local 1 - 08840 Viladecans  
hola@lagofreriabycooketea.com  
Teléfono 635266066



#### VALORES NUTRICIONALES (por 100g)

Valor energético	1601 kJ / 379 kcal
Grasas	5,1 g
- de las cuales saturadas	0,8 g
Carbohidratos	69 g
- de los cuales azúcares	22 g
Fibra	7,6 g
Proteínas	11 g
Sal	0,1 g

"Los valores nutricionales pueden variar ligeramente según las características del suelo y de la cosecha".

<b>Información de alérgenos</b>	Este producto es libre de gluten, apto para una alimentación vegana
---------------------------------	---

<b>Condiciones de almacenamiento</b>	Conservar en lugar fresco y seco. Mantener en un lugar aislado del suelo. Proteger de la luz solar directa. Cerrar bien el envase después de su uso.
--------------------------------------	--

<b>Vida del producto</b>	12 meses total, 8 meses mínimo a la entrega
--------------------------	---

#### ESTÁNDARES DE CALIDAD

Categoría	Parámetros	Requerimientos
Microbiológico	Aerobios mesófilos	10 <sup>6</sup> ufc/g
	Enterobacterias	10 <sup>4</sup> ufc/g

E.Coli	Ausencia en 25g
Salmonella	Ausencia en 25g
Levaduras y mohos	$10^4$ ufc/g
S. aureus	$\leq 10^2$ ufc/g
Listeria monocytogenes	$\leq 10^2$ ufc/g

Realizada Nadia Marcela Pereyra 02/07/2023